News Release
2023年 2月 28日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、中小企業の事業再生支援を目的とする「ルネッサンスエイト投

資事業有限責任組合」（中小企業再生ファンド）への出資に関する組合契約を締結しましたので、

お知らせいたします。

本ファンドは、新型コロナウイルスの影響による経営環境の変化に伴い、過剰債務などにより

経営状況が悪化しているものの、本業には相応の収益力があり、財務改善や事業見直しにより再

生可能な全国の中小企業を対象に、中長期的に債権買取や株式出資などの投資を行い債務の軽減

をはかるとともに、経営改善や事業再生支援を継続的に支援していくものです。

当行は、本ファンドへの出資を通じて、経営改善や事業再生などのお客さまが抱える課題の解

決に取り組み、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

１．契約締結日

2023年 2月 28日（火）

２．「ルネッサンスエイト投資事業有限責任組合」（中小企業再生ファンド）の概要

名称 ルネッサンスエイト投資事業有限責任組合

ファンド総額 197億円（当行は 1億円を出資）

無限責任組合員 ルネッサンスキャピタル株式会社

有限責任組合員

北陸銀行

独立行政法人 中小企業基盤整備機構

他、17金融機関
投資対象 全国の中小企業など

主な投資形態 債権買取、新規融資、株式買取など

３．該当する SDGsの目標

以 上

中小企業再生ファンド

「ルネッサンスエイト投資事業有限責任組合」への出資について

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 融資部 融資企画グループ  TEL(076)423-7111

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国連で採択された 2030年まで
に達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019年 4月に「SDGs宣言」を表明しました。